
Proponente: 34.B  
Proposta: 2019/1612

del   09/09/2019

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.D.   910

del  12/09/2019

APPALTI CONTRATTI E SEMPLIFICAZIONE 
AMMINISTRATIVA

Dirigente: CARBONARA Dr. Roberto Maria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  DEL  SERVIZIO  DI  "LAVAGGIO  E 
SUDDIVISIONE  BIANCHERIA,  MEDIANTE  PROCEDURA 
NEGOZIATA,  PERIODO:  SETTEMBRE  2019  -  AGOSTO  2020  CON 
POSSIBILITA'  DI  RINNOVO PER LA  STESSA  DURATA  -  C.I.G.  N. 
798215068E



0DD19-085.doc 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI "LAVAGGIO E 

SUDDIVISIONE  BIANCHERIA,  MEDIANTE  PROCEDURA 

NEGOZIATA, PERIODO: SETTEMBRE 2019 -  AGOSTO 2020 CON 

POSSIBILITA' DI RINNOVO PER LA STESSA DURATA - C.I.G. N. 

798215068E 

IL DIRIGENTE

Premesso:

 che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  23  del  05/02/2019  sono  stati 

approvati  il  Bilancio  di Previsione 2019 -  2021 e il  D.U.P. (Documento  Unico di 

Programmazione);

 che con deliberazione di Giunta Comunale del 07/02/2019 n. 24 è stato approvato il 

Piano  Esecutivo  di  Gestione  2019  -  2021  –  Risorse  Finanziarie,   e  che 

successivamente con deliberazione di Giunta Comunale del 09/05/2019 n. 94 è stato 

approvato il  Piano della  performance 2019 – 2021, il  Piano Esecutivo di Gestione 

2019 art.  169 del  D. Lgs.  267/2000 e relativi  allegati  nei quali  sono stati  fissati  i 

requisiti ex art. 169 del D. Lgs. 267/2000;

 che con provvedimento in data 10/07/2019 P.G. n. 135704, il Sindaco Luca Vecchi ha 

attribuito, in via provvisoria, l‘incarico dirigenziale del Servizio Appalti, Contratti e 

Semplificazione Amministrativa , al Dott. Roberto Maria Carbonara con decorrenza 

dal 15/07/2019 e con scadenza al 31/12/2019 ai sensi della Delibera A.N.A.C. n. 215 

del 26/03/2019 recante “ Linee guida in materia di applicazione della misura della 

rotazione straordinaria di cui all‘ articolo 16, comma 1, lettera l - quater del D.Lgs. n. 

165/2001“ ;

 che in data 26/07/2019 è stata  approvata delibera di Giunta Comunale n. 2019/127 

avente per oggetto Assegnazione di responsabilità procedurali in base all‘attribuzione 

dei nuovi incarichi  dirigenziali  d‘inizio mandato amministrativo , al fine di procedere 

con la gestione finanziaria;

 che con Delibera di Consiglio Comunale C.C. n. 67/2019 del 29/07/2019, dichiarata 

immediatamente  esecutiva,  è  stata  approvata  la  verifica  della  salvaguardia  degli 

equilibri  di  Bilancio  ai  sensi  dell’Art.  193  del  D.Lgs.  267/2000  e  variazione  al 

Bilancio di previsione finanziario triennio 2019/2021 e relativi allegati;



 che con atto di Giunta Comunale 2019/133 del 30/8/2019 è stato approvato il primo 

aggiornamento  al  Piano Esecutivo  di  Gestione  2019 a  seguito  della  verifica  degli 

equilibri di Bilancio, variazione di assestamento al bilancio di previsione 2019-2021 e 

dei nuovi incarichi dirigenziali di inizio mandato amministrativo;

Premesso:

 che con la determinazione n. 2019/1302 del 11/07/2019 – R.U.D. 745 del 18/07/2019, 

veniva  approvata  l’indizione  della  procedura  negoziata  per  l’attivazione  delle 

procedure,  mediante  procedura  negoziata  telematica  sul  portale  di  Sater,  per 

l’affidamento  del  servizio  di  lavaggio  e  suddivisione  biancheria  per  vari  uffici  e 

servizi del Comune di Reggio Emilia per il periodo Settembre 2019 – Agosto 2020 

con  possibilita’  di  rinnovo  per  la  stessa  durata  e  contestuale  annullamento  della 

determinazione dirigenziale n. R.U.D.  673 del  5/06/2019, C.I.G. N. 798215068E e 

da aggiudicarsi con il criterio del prezzo piu’ basso e  con la quale si approvava  la 

lettera d’invito relativa al servizio di cui all’oggetto;

Considerato che trattasi di spesa volta ad assicurare il normale funzionamento del servizio;

Dato atto:

 che  l’Ente,  per  l’affidamento  del  servizio  in  oggetto,  non  ha  potuto  aderire  a 

convenzioni Consip e Sater,  di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999, in 

quanto non risultano attive convenzioni aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con 

quelli  in  oggetto  e  che,  pertanto  ha ritenuto  opportuno procedere  autonomamente, 

mediante utilizzo del Mercato elettronico di Sater;

 che in data 24/07/2019 tramite il portale Regionale di SATER, il Servizio Appalti e 

Contratti, ha provveduto ad esporre lettera d’invito, nella quale sono state riportate le 

condizioni e le clausole essenziali del contratto, sottoponendo la richiesta d’offerta n. 

PI  221608-19  a  tutti  gli  operatori  economici  regolarmente  abilitati,  alla  categoria 

merceologica CPV n. 9831100-6: “Servizi di ritiro di biancheria da lavare” entro il 

termine di presentazione delle offerte previsto per le ore 12.00 del giorno 8/08/2019, 

tranne l’affidatario uscente, ai fini dell’applicazione dei principi di rotazione Sentenze 

del  Tar  Puglia  Lecce,  sezione  I,  sentenza  n.  1322  del  4  settembre  2018,  Tar 

Lombardia Milano, sezione IV, sentenza n. 521 del 12 marzo 2019, Tar Lombardia 

Brescia,  e Sezione I, sentenza n. 599 del 27 giugno 2019);



 che alla procedura negoziata, entro il termine perentorio del 08/08/2019 (entro le ore 

12,00), tramite la piattaforma del Mercato Elettronico Merer di Sater, sono pervenute 

le offerte seguenti:

 LO STRADELLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE – C.F. 01163380353;

 COOPERATIVA SOCIALE BIRICCA SOCIETA’ COOPERATVA SOCIALE – 

C.F. 022722010345;

 KOINE’ SOCIETA’ COOP.VA SOCIALE – C.F. 01725680357;

 che,  a seguito dell’esame della  documentazione amministrativa delle  ditte offerenti 

c.d. BUSTA A il R.U.P.,  Dott. Roberto Maria Carbonara ha ammesso le sopracitate 

ditte al prosieguo della gara, in quanto tutta la documentazione presentata è risultata 

regolare;

 che l’importo preventivato e posto a base di gara ammontava  ad  € 15.573,50 (iva 

esclusa) di cui € 11.000,00 per costi di manodopera;

 che  l’aggiudicazione  del  servizio  viene  effettuato  per  un  unico  lotto  e  viene 

aggiudicato con il  criterio del prezzo piu’ basso,  art. 95, comma 4, lettera b) Lgs. 

50/2016;

 che in conformita’ alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ex art. 3 L. 

136/2010  come  modificato  con  D.L.  187/2010  convertito  in  legge  217/2010,  al 

presente  approvvigionamento  è  stato  attribuito  il  Codice  Identificativo  di  Gara: 

798215068E;

 che del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti di cui all’art. 

36, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, a cui è stata data attuazione mediante l’invito di 

tutte le ditte iscritte alla categoria merceologica CPV n. 9831100-6: “Servizi di ritiro 

di biancheria da lavare”  della piattaforma regionale  Sater;

 che alle ore 13.00 del giorno 05/09/2019 il Dirigente del Servizio Appalti e Contratti, 

Dott. Roberto Maria Carbonara, in qualità di R.U.P., ha provveduto all’apertura delle 

offerte  pervenute  verificandone  il  contenuto  e  attestando  la  presenza  delle 

sottoelencate buste:

Busta Documentazione Amministrativa;



Busta Offerta Economica;

 che il RUP  Dott. Roberto Maria Carbonara, ha pertanto proceduto all’apertura 

della  busta  “DOCUMENTAZIONE  AMMINISTRATIVA”,  onde  verificare 

l’assenza   di  cause  di  esclusione,  nonchè  al  controllo  delle  dichiarazioni 

presentate dai partecipanti ai requisiti di partecipazione,  rilevando  che le ditte 

partecipanti hanno presentato tutta la documentazione amministrativa corretta 

ed idonea alla qualificazione della gara;

 che dopo aver pertanto ammesso le succitate ditte al prosieguo della gara ha 

immediatamente proceduto all’apertura delle OFFERTE ECONOMICHE dalle 

quali ha rilevato;

 che  la  KOINE’  SOCIETA’  COOP.VA  SOCIALE  –  C.F./P.IVA 

01725680357 con sede legale in Via Urceo Codro n. 11- 42123 Reggio Emilia 

ha presentato offerta di  €  15.134,00  (iva esclusa);

 che la  COOP.VA SOCIALE BIRICCA  con sede legale  in Colorno 63 – 

43122 Parma – C.F./P.IVA 02272010345 ha presentato offerta di  €  14.518,55 

(iva esclusa);

 che  LO STRADELLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE  con sede 

legale  in  Via  Munari  n.  7  –  42019  Scandiano  (R.E.)  -  C.F./P.IVA 

01163380353 ha presentato offerta di  € 13.260,61 (iva esclusa);

 che la classifica di gara creata dal portale MERER e ivi custodita è stata la 

seguente:

LO STRADELLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE – con sede in 

Scandiano (R.E.)   -  Via  Munari  n.  7  - con  un punteggio totale,  dopo la 

riparametrazione, di 100/100;

Dato atto che il R.U.P., Dott. Roberto Maria Carbonara:

 avendo  rilevato  che  LO  STRADELLO  SOCIETA’  COOP.VA  SOCIALE,  risulta  prima 

classificata, ha ritenuto l’offerta conforme a quanto richiesto ed economicamente congrua;



Ritenuto  pertanto  opportuno,  in  base  alle  risultanze  di  gara  create  e  custodite  nel  portale 

MERER di SATER ed allegate quali parti integranti del presente provvedimento, aggiudicare 

il servizio in argomento alla Ditta COOPERATIVA LO STRADELLO, regolarmente abilitata 

sul portale regionale Sater  “Bando di mercato elettronico “beni e servizi” alla categoria di 

prodotti corrispondente al  CPV 98311006-6 “Servizio di ritiro di biancheria da lavare”, 

avente sede legale in via Munari, 7 – 42019 Scandiano (R.E.)  C.F. e P.IVA 01163380353 

risultata migliore offerente, per la cifra di  € 13.260,61 (I.E.), - C.I.G. 798215068E; 

Ritenuto  che  sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l'esistenza  di  rischi  da 

interferenza nell'esecuzione dell'appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti 

rischi, pertanto non e' necessario provvedere alla redazione del DUVRI in quanto trattasi di 

mero servizio, in conformita' a quanto previsto dall'art. 26, comma 3-bis, del D.lgs. n. 81/2008 

per  le  modalita’  di  svolgimento  dell’appalto  non  è  necessario  redigere  il  DUVRI  non 

sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;

Di  dare  atto  che  si  provvederà  alla  verifica  dei  requisiti  di  cui  all’art.  80  del  D.Lgs.  n. 

50/2016, e del possesso dei requisiti di capacita’ economica-finanziaria e di capacita’ tecnica 

previsti nella lettera d’invito;

Ritenuto  pertanto  opportuno,  a  seguito  esperimento  di  procedura  negoziata  telematica  sul 

Mercato Elettronico MERER di SATER, affidare, in via definitiva il servizio in oggetto alla 

ditta LO STRADELLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE  con sede legale in Via 

Munari n. 7 – 42019 Scandiano (R.E.) - C.F./P.IVA 01163380353, regolarmente abilitata 

sul  portale  MERER di  SATER - CPV 98311006-6 “Servizio  di  ritiro  di  biancheria  da 

lavare”,  risultata migliore offerente, per la cifra di € 13.260,61 (I.E.), C.I.G. 798215068E; 

Dato atto del rispetto del D.L. 168/04 convertito con L. 191/04;

Dato inoltre atto:

 che il servizio in argomento sara' effettuato sia nel rispetto delle condizioni stabilite dal 

relativo  bando  a  cui  la  ditta  affidataria  si  è  abilitata  sul  portale 

www.piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it  che  nel  rispetto  delle 

condizioni  stabilite  dall'Amministrazione nella lettera  d'invito  allegata  alla  Richiesta  di 

Offerta del 24/07/2019 - Fascicolo di sistema FE 025281, Registro di sistema  PI 222982 

del 24/07/2019, ritornata controfirmata per accettazione dalla medesima; 



 che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il responsabile del procedimento è individuato 

nella  persona  del  Dirigente  del  Servizio  Appalti  Contratti  e  Semplificazione 

Amministrativa, Dott. Roberto Maria Carbonara;

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere 

favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa come prescritto 

dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Visti:
 l'art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs. 18.4.2016 n. 50;
 l’art. 31 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;
 il T.U. D.Lgs  n. 267  del 18.08.2000 ed in particolare  gli art.li 107, 183, 192;
 l'art. 56 dello Statuto Comunale;
 gli art.li 10 e 11  del vigente Regolamento  sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi del Comune;
 l'art. 32 del vigente Regolamento di Contabilità del Comune;
 l’art. 32, 2° comma, e 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;
 il D.P.R. n. 207/2010 regolamento attuativo del Codice dei contratti, per le parti 

ancora in vigore;
 l’art. 31, co. 4 del vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti;
 l’art 1, L. 135 del 07/08/2012;
 l’art. 26 della legge n. 488/1999;

Viste:

 le  Linee  guida  ANAC n.  4  di  attuazione  del  D.Lgs.  50/2016  recanti  “Procedure  per 

l'affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza 

comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori 

economici” approvate dal Consiglio dell'Autorita'  con delibera n. 1097 del 26/10/2016, 

aggiornate al D.Lgs. 19/4/2017 n. 56 con delibera del Consiglio dell’Autorità n. 206 del 

1/03/2018;

 la deliberazione G.C. n. 36 del 9.03.2017, relativa a “Approvazione aggiornamento del 

Piano di Prevenzione della corruzione del Comune di Reggio Emilia triennio 2017/2019” - 

Allegato “Integrazione misure gestione rischio corruttivo – Appalti di valore inferiore a 

euro 40.000”;

 la Circolare Segretario Generale P.G. n. 30472 del 30/03/2017 recante “Nuove indicazioni 

operative in materia di affidamento di lavori, servizi e forniture sotto soglia comunitaria”;



 le Sentenze del Tar Puglia Lecce, sezione I, sentenza n. 1322 del 4 settembre 2018,  Tar 

Lombardia  Milano,  sezione  IV,  sentenza  n.  521  del 12  marzo  2019, Tar  Lombardia 

Brescia, sezione I, sentenza n. 599 del 27 giugno 2019;

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere 

favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa come prescritto 

dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di richiamare le premesse a costituire parte integrante del presente atto;

2. di approvare le risultanze delle operazioni di gara, create e custodite nel portale della 

Piattaforma Regionale di Sater con R.D.O. n. FE 025281 – Registro di Sistema n. PI 

222982  pubblicata in data 24/07/2019 e di aggiudicare in via definitiva, per i motivi 

indicati in premessa e sotto riserva di legge e nelle more della stipula del contratto, ai 

sensi  dell'art.  32,  comma 8,  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  sue  ss.mm.ii.  il  servizio  di 

lavaggio e suddivisione biancheria per vari uffici e servizi comunali  per il periodo 

Settembre  2019/  Agosto 2020 con possibilita’  di  rinnovo per la stessa durata,  alla 

Coop.va  LO STRADELLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE  con sede 

legale in Via Munari n. 7 – 42019 Scandiano (R.E.) - C.F./P.IVA 01163380353, 

regolamente abilitata sul portale MERER di SATER al CPV 98311006-6 “Servizio di 

ritiro di biancheria da lavare”,   risultata migliore offerente, per la cifra di € 13.260,61 

(iva esclusa) – CIG. n. 798215068E;

3. di dare atto che l’aggiudicazione dell’appalto avrà durata dall’esecutività del presente 

provvedimento  di  aggiudicazione,  che  verrà  regolarmente  comunicato  alla  ditta 

aggiudicataria, sino al 31/08/2020;

4. di  determinare  che  il  servizio  in  argomento  sara’  effettuato  nel  rispetto  delle 

condizioni stabilite dal relativo bando a cui la ditta affidataria si è abilitata sul portale 

www.piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it che  delle  condizioni 

contrattuali stabilite dall'Amministrazione nella lettera di invito allegata alla Richiesta 

di Offerta n. Fascicolo di Sistema FE 025281  – Registro di sistema n. PI 222982 del 

24/07/2019 che  si  intendono  accettati  integralmente  dalla  ditta  partecipante  al 

momento della sottoscrizione dell’offerta;

http://www.piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/


5. di dare atto che la gestione dei pagamenti ed i rapporti contrattuali relativi al servizio 

in  oggetto  saranno  in  capo  al  Servizio  Appalti  Contratti  e  Semplificazione 

Amministrativa; 

6. di  dare  atto  che  sara’  cura  del  Servizio  Appalti  Contratti  e  Semplificazione 

Amministrativa provvedere al versamento del contributo previsto dalla deliberazione 

dell’Autorita’ di Vigilanza dei contratti Pubblici del 1 Marzo 2019, ammontante ad 

euro 30,00;

7. di  dare  atto  che  l’affidamento  del  servizio  oggetto  del  presente  provvedimento  è 

comunque sottoposto alla condizione risolutiva del mancato accertamento positivo dei 

requisiti prescritti dalla legge;

8. di dare atto che in conformita' all'art. 13 del Regolamento comunale per la disciplina 

dei  contratti  e  l'art.  32  co.  14 del  D.Lgs.  50/2016 la  stipula  del  contratto  avverrà 

secondo le modalità previste dalla Centrale di committenza Regionale Sater;

9. di dare atto, ai sensi del Decreto Legge n. 95/2012, convertito nella Legge 7 agosto 

2012 n. 135, art.  1 commi 7 e 13 che il  contratto di servizio potra'  essere recesso 

nell'immediato  senza  che  la  ditta  possa  vantare  alcuna  rivalsa  nei  confronti 

dell'Amministrazione Comunale nel caso di intervenuta disponibilita' di convenzioni 

Consip  e/o  delle  centrali  di  committenza  regionali  che  prevedano  condizioni  di 

maggior vantaggio economico;

10. di  disporre che il  pagamento  verra'  effettuato  a  seguito  di presentazione  di fatture 

debitamente  controllate  e  vistate  in  ordine  alla  regolarità  e  rispondenza  formale  e 

fiscale e ottemperando a quanto disposto dall'art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente 

all'obbligo della fatturazione elettronica;

11. di dare atto che la spesa complessiva di € 16.177,94 (iva compresa)  trova copertura 

come da prenotazione di impegni assunti con determinazione dirigenziale R.U.D. n. 

745 del 18/07/2019  – suddivisa come in appresso:  C.I.G. n. 798215068E 

BILANCIO 2019   =  € 4.778,26 (iva compresa)



 quanto ad € 180,00 alla  Missione 04 – Programma 02 -  Titolo  1,  codice del 

piano dei conti integrato, necessario per la definizione della 

transazione elementare, ex art. 5 e 6 del D.Lgs. 118/2011 – 

1.03.02.13.002, del  Bilancio  Pluriennale  2019  –  2021, 

Esercizio 2019 al  cap. 15320/2 del PEG 2019 denominato 

“Servizio  di  lavanderia  per  i  servizi  di  istruzione 

dell’obbligo  (Scuole  Elementari)”  –  Cod.   prodotto-

Progetto 2019_PD_3402 -   centro  di  costo:  0181 (giusta 

imp. n. 2019/4624);

 quanto ad € 1.600,00 alla  Missione 01 – Programma 03 -  Titolo  1,  codice del 

piano dei conti integrato, necessario per la definizione della 

transazione elementare, ex art. 5 e 6 del D.Lgs. 118/2011 – 

1.03.02.13.002, del  Bilancio  Pluriennale  2019  –  2021, 

Esercizio 2019 al cap.  10330/2 del PEG 2019 denominato 

“Servizio  di  lavanderia  per   uffici  e  Servizi  Generali”  – 

Cod. Prodotto-Progetto  2019_PD_3402 -  centro di costo: 

0300 (giusta imp. n. 2019/4625); 

 quanto ad € 2.998,26 alla  Missione 12 – Programma 07 -  Titolo  1,  codice del 

piano dei conti integrato, necessario per la definizione della 

transazione elementare, ex art. 5 e 6 del D.Lgs. 118/2011 – 

1.03.02.13.002, del  Bilancio  Pluriennale  2019  –  2021, 

Esercizio 2019 al cap.  31408/2 del PEG 2019 denominato 

“Servizio di lavanderia  elativo alle strutture di Ospitalità 

per  indigenti  e  immigrati   ilevante  ai  fini  IVA”  Cod. 

Prodotto-Progetto  2019_PD_3402 -   entro di  costo:  0220 

(giusta imp. n. 2019/4626);  

BILANCIO 2020 = € 11.399,68 (i.c.)

 quanto ad € 820,00 alla  Missione 04 – Programma 02 -  Titolo  1,  codice del 

piano dei conti integrato, necessario per la definizione della 

transazione elementare, ex art. 5 e 6 del D.Lgs. 118/2011 – 

1.03.02.13.002, del  Bilancio  Pluriennale  2019  –  2021, 



Esercizio 2020, al capitolo che nel PEG 2020 verrà iscritto 

in  sede corrispondente   al  già  citato  Capitolo  15320/2  - 

Cod. Prodotto-Progetto  2020_PD_3402 - centro di costo: 

0181 (giusta imp. n. 2020/262);

 quanto ad € 2.400,00 alla  Missione 01 – Programma 03 -  Titolo 1,  codice del 

piano dei conti integrato, necessario per la definizione della 

transazione elementare, ex art. 5 e 6 del D.Lgs. 118/2011 – 

1.03.02.13.002, del  Bilancio  Pluriennale  2019  –  2021, 

Esercizio 2020, al  capitolo che nel PEG 2020 verrà iscritto 

in sede corrispondente al già citato Capitolo 10330/2 - Cod. 

Prodotto-Progetto  2020_PD_3402 - centro di costo: 0300 

(giusta imp. n. 2020/263); 

 quanto ad € 8.179,68 alla  Missione 12 – Programma 07 -  Titolo  1,  codice del 

piano dei conti integrato, necessario per la definizione della 

transazione elementare, ex art. 5 e 6 del D.Lgs. 118/2011 – 

1.03.02.13.002, del  Bilancio  Pluriennale  2019  –  2021, 

Esercizio 2020, al capitolo che nel PEG 2020 verrà iscritto 

in sede corrispondente  l già citato Capitolo 31408/2 - Cod. 

Prodotto-Progetto    20_PD_3402 -  centro  di  costo:  0220 

(giusta  imp.  n.  2020/264) di   integrarsi  della  cifra  di  € 

2.822,06;

12. di dare atto che in conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ex 

art.3,  L.n.  136/2010 come modificato con D.L.187/2010 convertito  in L.217/2010, al 

presente affidamento è attribuito il seguente Codice Identificativo di Gara (C.I.G) N. 

798215068E;

13.    di  mantenere  impegnata,  la  somma  di  € 2.822,06 (i.c.)   sull’imp.   n.  2020/264  a 

copertura di maggiori  necessita’  di  lavaggio da effettuarsi  per i  vari  Uffici  e Servizi 

Comunali,  cosi’  come  previsto  dalle  “Modifiche  ordine  e  quantitativi”  della  lettera 

capitolato;



14. di  dare  atto  del  rispetto  delle  disposizioni  previste  dal  D.L.  n.  168  del  12/07/2004 

convertito con L. n. 191 del 30/07/2004;

15. di adempiere agli  obblighi di  pubblicita'  di cui agli  artt.li  23 e 37 di cui al D.Lgs n.  

33/2013 (Decreto trasparenza) all'art.  1, comma 32 della L.n. 190/2012, all'art. 29 del 

D.Lgs. n. 50/2016;

16. di  disporre,  l'invio al  Servizio Finanziario  per  gli  adempimenti  di  cui  all'art.  183, 7° 

comma del T.U. D.Leg.vo n. 267  del 18/08/2000.

Reggio Emilia, li'  

         IL DIRIGENTE  

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

                          (Dott. Roberto Maria Carbonara)

         

RMC/ed

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario. 


	Proponente: 34.B
	Proposta: 2019/1612
	del 09/09/2019
	
	APPALTI CONTRATTI E SEMPLIFICAZIONE AMMINISTRATIVA
	Dirigente: CARBONARA Dr. Roberto Maria
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	




		2019-09-12T11:40:59+0000
	CARBONARA ROBERTO MARIA




